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Klidné a veselé Vánoce 
rodiny Kovářových

„Ježíšku, panáčku, já tě budu kolébati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat!“ 
Kristýna v kuchyni dost falešně „vyřváva-
la“ vánoční koledy. Bylo ráno 24. prosin-
ce a v kuchyni rodiny Kovářových se už 
dobré dvě hodiny smažilo, vařilo a pek-
lo. Rodina Kovářových – to byla máma 
Pavlína, táta David, šestnáctiletý Aleš, 
čtrnáctiletá Kristýna a dvanáctiletá Agá-
ta. Kristýna se vrtěla u kuchyňské linky 
do rytmu vánočních koled, Agáta s Ale-
šem se nepříliš úspěšně snažili ozdobit 
vánoční stromek a rodiče odešli na pro-
cházku.

„Kristo, nevíš, kde jsou ty skleněné vá-
noční ozdoby?“ zeptal se Kristýny bratr. 
„Myslím, že jsou připravené na chodbě, 
v té velké krabici!“ ozvala se z kuchyně 
odpověď. Agáta se šla po ozdobách po-
dívat a skutečně se po chvíli vrátila s kra-
bicí, kterou položila do obývacího poko-
je na gauč.

Její starší sestra, znavená připravová-
ním kapra a bramborového salátu, ode-
šla do obývacího pokoje a svalila se na 
pohovku. Ozvalo se praskání, řinčení 
a vzteklé nadávání. Kristýna, která dost 
připomínala bohyni pomsty, vztekle bě-
žela za svými sourozenci. „Můžu se vás 
zeptat, který neskutečný hlupák, tupec, 
vrták a trouba položil vánoční ozdoby 
na gauč a má na svědomí moje kalhoty, 
které jsem si roztrhla o ty hloupé rozbité 
ozdoby?“ zeptala se svých sourozenců. 
Aleš se ujal slova: „Víš, drahá sestro, je 
nám opravdu strašně moc líto, že sis zni-
čila kalhoty. Ale víc mě trápí ty rozbité 
ozdoby. Co teď dáme na stromeček?“ 

Agáta se zamyslela: „A co kdybychom 
na stromek rozvěsili ovoce, jako to dě-
lali naši prapraprapraprapředci?“ Vtom 
se ozvaly veselé hlasy a bouchání dve-
ří. Rodiče se vraceli z procházky. Děti se 
zděsily. V celém domě byl nepořádek, 
na plotně přesmažený kapr a ozdoby 
napadrť.

Do obýváku vpadl rodinný miláček – 
pejsek Ben. Jakmile zavětřil vůni kapra, 
zmizel v kuchyni a smažené kousky rybí-
ho masa mizely v jeho tlamě. Maminka 
vešla do kuchyně. „Ahoj dětičky, co jste 
tu prováděly? My jdeme s tatínkem ještě 
na návštěvu k sousedům. Nezapomeňte, 
že večer přijde babička. Ahoj, mějte se 
tu zatím hezky, my hned přijdeme!“

Všechny tři Kovářovic děti seděly jako 
opařené na podlaze v předsíni. První se 
probral Aleš. „Rychle, musíme začít! Já 
a Agáta uklidíme a ozdobíme stromek, 
Kristýna se postará o jídlo.“ Kristýna při-
kývla a zmizela v kuchyni. Přemýšlela, 
co dá na stůl. Našla marmeládu, psí su-
chary, kakao a nepovedený bramborový 
salát. Dostala spásný nápad. Z brambo-
rového salátu udělala kuličky a obalila je 
v kakau. Psí suchary namazala marmelá-
dou a ozdobila je oříšky. Její sourozenci 
zatím zdobili stromek. Skutečně na něj 
pověsili ovoce. Na větvích se houpaly 
banány, pomeranče a zkoušeli i meloun, 
ale s tím se přetrhla nitka. Nemohli ale 
objevit stojan na stromek. Aleš dostal ná-
pad. „No, když nemáme stojan na stro-
meček, tak ten strom bude vi… – No, co 
bude?“ „Vy, vy… vyhozen?“ tipla si Agá-
ta. Ne, bude viset!

A tak měli Kovářovi nakonec doce-
la klidné Vánoce. Z Kristýnina „cukro-
ví“ babička měla takové potíže se žalud-

Z prací žáků našich škol
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kem, že musela do nemocnice, kde jí 
dali dietu. Stromeček, který byl zavěše-
ný na lustru, spadl přímo na lékaře ze sa-
nitky a zlámal mu žebra. — Po „povede-

ném“ Štědrém večeru Aleš poznamenal, 
že už se nemůže dočkat příštích Vánoc.
 První slohová práce Julinky Hylmarové 

z primy jilemnického gymnázia

Poslední hovory zastupitelů města s ob-
čany v roce 2005 se konaly ve středu 
16. listopadu ve Společenském domě 
Jilm. Vedle starostky města Mgr. Kuná-
tové a místostarosty PaedDr. Hartma-
na se jich zúčastnili další dva zastupi-
telé (MVDr. Ott a ing. Erben) a vedoucí 
odboru rozvoje a místního hospodářství 
městského úřadu ing. Šnorbert. Z téměř 
šesti tisíc obyvatel města se akce zúčast-
nilo 0,22  %, tj. celkem 13 občanů. Zda 
je to hodně nebo málo, si může zhod-
notit každý sám, na posledních hovo-
rech v lednu letošního roku bylo obča-
nů, které zajímá dění ve městě, o pět 
více, tedy 18.

Úvodem paní starostka poděkovala 
přítomným za jejich zájem o to, co se 
děje ve městě, omluvila se za nedopat-
ření, které vzniklo v souvislosti s datem 
konání akce na pozvánkách a zmíni-
la se o zakončení další etapy regenera-
ce sídliště. O regeneraci sídliště pak po-
dal podrobnější informaci ing. Šnorbert. 
Přestavba probíhá již od roku 2001 a je 
plánována (podle finančních možnos-
tí) zhruba na deset let. Na okolí Domu 
s pečovatelskou službou, chodníky, roz-
vody tepla, zeleň atd. zde bylo již pro-
investováno přes 60 milionů Kč. Plánuje 
se další přemístění rozvodů tepla (někte-
ré rozvody jsou ještě původní ze staré 
kotelny a dnes již nevyhovují), vybudo-
vání parkoviště (u domu čp. 1000), pře-
místění hřiště a s dalšími akcemi. Výstav-

ba parkovacího domu, který by umožnil 
na malé ploše umístit větší množství au-
tomobilů, se nesetkala podle provede-
né ankety s větším zájmem obyvatel síd-
liště. 

Připomínky k čistotě koryta Jilem-
ky měli přítomní občané p. Kaplan 
a p. Honců. Uvedli, že poslední vět-
ší čištění tohoto koryta bylo provedeno 

Hovory s občany

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám všem jmé-

nem svým a jménem místostaros-
ty Václava Hartmana upřímně a od 
srdce popřála hodně zdraví, pohody 
a úspěchů v novém roce 2006.

Vstupujeme do roku volebního, 
jsou před námi volby parlamentní 
a volby komunální. Na nás, součas-
ných zastupitelích města Jilemnice, 
nyní je, abychom Vám předložili vý-
sledky naší práce za toto volební ob-
dobí. Co jsme každý z nás dokázal, 
na jakém projektu se podílel, co spo-
lečně pomohl realizovat. Poukazovat 
na chyby druhého je totiž mnohem 
lehčí, než sám něco dokázat.

A tak si přejme a snažme se, aby 
naše jednání a rozhodování v novém 
roce 2006 nebylo ovlivňováno zlo-
bou, záští nebo závistí.

Pěkný a úspěšný rok 2006 nám 
všem! Starostka
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v roce 1947 a od té doby se o tom více 
mluví, než dělá. V korytě se občas na-
cházela mj. i munice z druhé světové 
války, v době výstavby průtahu městem 
se do koryta řeky dostala část stavební-
ho odpadu a dnes v něm bují i vzrostlé 
stromy. Do Jilemky je odhazována i po-
sečená tráva a je eldorádem pro potka-
ny. Protože správa povodí, kterému Ji-
lemka patří, na důkladné vyčištění nemá 
dostatek prostředků a na jejím znečiště-
ní se podíleli i občané města, padl ná-
vrh, že i na jejím vyčištění by se město 
mohlo podílet. 

Občané se ptali na připravovaný pro-
jekt Hraběnka s tím, že projektovat hotel 
v blízkosti střelnice není vhodné, ubyto-
vací možnosti v Jilemnici (např. Cedron) 
nejsou plně využívány, dobré sněho-
vé podmínky v podhůří trvají jen krát-
ce a stejně některé projekty v minulosti 

nebyly uskutečněny (např. pěší zóna ko-
lem Jilemky, sportovní hala) a jen se za 
ně muselo platit. Ing. Šnorbert vysvětlil, 
že projekt Hraběnka vůbec není nový, je 
zatím ve stadiu myšlenky a studie, které 
byly dosud zpracovány, byly provedeny 
zdarma. Pokud se týká nákladů, před-
pokládá se, že město by se na nich po-
dílelo jen málo. Zjišťují se možnosti zís-
kání prostředků z Evropské unie, kde se 
ale zpracovává finanční výhled na obdo-
bí po roce 2007 a nejsou dosud známy 
podmínky pro získání těchto prostřed-
ků. O projekt projevily zájem i některé 
jilemnické podniky. 

Pan Faistauer se dále ptal na nedo-
končený úsek cesty pod hotelem Sumo. 
Protože se předpokládá oprava kanali-
zace a vodovodu v prostoru Vinohrad 
v příštím roce, bude v souvislosti s tím 
opravena i tato část komunikace.

Noční jilemnické náměstí.  Foto P. Mendřický
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Z usnesení zastupitelstva a rady města
Uvedená usnesení zastupitelstva měs-
ta byla schválena jednomyslně, není-li 
uvedeno jinak. Na zasedání bylo přítom-
no 15 členů ZM, omluveni byli Ing. Egrt 
a MUDr. Kučera.

 ZM schvaluje pravidla pro rozpočtové 
provizorium na leden–březen 2006:

• Čerpání běžných výdajů v období 
1–3/2006 do výše 24  % schváleného 
rozpočtu r. 2005.

• Čerpání účelových prostředků, kte-
ré jsou kryty státními dotacemi v sou-
ladu s poskytováním těchto dota-
cí (dotace na mzdy od úřadů práce, 
na výkon státní správy, sociální dávky 
apod.).

• Čerpání investičních prostředků na 
akci: Přestavba objektu čp. 81 (budo-
va B MÚ) pro pořizování biopasů – li-
mit pro období rozp. provizoria je sta-
noven na částku 500 tis. Kč.

Pan dr. Šnajdr a paní Jezdinská upo-
zornili na otázky bezpečnosti občanů 
v Jilemnici. Jednak na nedostatečné ve-
řejné osvětlení v okrajových částech 
města po 23. hodině, na překračování 
povolené rychlosti vozidel na průtahu 
i jinde, na jízdu cyklistů po chodnících 
a dále na to, že Roztocká ulice je již jed-
nou z mála ulic s hustým provozem vo-
zidel, kde není chodník pro pěší, i když 
vzhledem k bytové výstavbě na kon-
ci této ulice zde počet chodců, přede-
vším dětí, stále stoupá. Pan místostarosta 
uvedl, že na dodržování silničních před-
pisů dohlíží hlavně státní policie a měst-
ská má v této oblasti poměrně malé pra-
vomoci. Pravomoci městské policie se 
ale zvýší od poloviny příštího roku, kdy 
začnou platit nová pravidla silničního 
provozu. Státní policie se zatím bohu-
žel více zaměřuje na místa, kde jsou vět-
ší problémy s trestnou činností, než na 
Jilemnici. Jilemnice je totiž naštěstí místo 
s poměrně nízkou kriminalitou, bezpro-
blémově nízkou trestností a jiným záva-
dovým chováním, což ovšem vede k to-
mu, že je poněkud přehlížena a šance 
na získávání státních dotací v této oblasti 

nejsou prakticky žádné. Dále pan mís-
tostarosta uvedl, že je naděje na zaháje-
ní výstavby kruhového objezdu u býva-
lého Atesa v příštím roce.

Mluvilo se ještě o mnoha dalších vě-
cech – zimní údržbě komunikací a chod-
níků, nákladech na vánoční výzdobu 
města a ohňostroje, stoupajících nákla-
dech na státní správu zajišťovanou měs-
tem pro okolní obce, o hřišti u sběrné-
ho dvora atd. Jen pro zajímavost – roční 
rozpočet města za poslední roky stoupl 
ze 100 milionů Kč na 140 milionů, ale 
částka využitelná pro investice města za 
stejnou dobu poklesla ze 20 milionů na 
7 milionů Kč.

Paní starostka na konci uvedla, že ve-
dení města je vděčné za každou připo-
mínku a každý nápad, za konstruktivní 
kritiku, která vede ke zlepšení života ve 
městě a pozvala přítomné na příští ho-
vory s občany. Připomněla také, že příští 
rok bude rokem volebním, kdy dosavad-
ní zastupitelé a poslanci budou skládat 
účty ze své činnosti a budou vybíráni 
noví, kteří povedou město a stát v dal-
ším volebním období.

–cj–
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 ZM schvaluje program regenerace 
panelového sídliště Spořilov pro rok 
2006 s těmito prioritami – provedení 
poslední etapy bezkanálového záso-
bování teplem, sanace stávajícího dět-
ského hřiště ve vnitrobloku, provedení 
nového parkoviště u čp. 1000–1, sa-
nace sportovních ploch u čp. 1000–1, 
řešení úložišť odpadů o předpokláda-
ných celkových nákladech ve výši do 
5 660 000  Kč s požadovanou výší do-
tace do 3 962 000  Kč a vlastním po-
dílem do 1 698 000 Kč. Provedení 
akce se schvaluje za předpokladu zís-
kání státní dotace. 

pro: 14, proti: 0,
zdrželi se: 1 (Seibert)

 ZM ukládá předložit na lednovém 
zasedání zastupitelstva města návrh 
obecně závazných vyhlášek o měst-
ské policii a o veřejném pořádku. 

 ZM schvaluje uzavření veřejnopráv-
ních smluv mezi Městem Jilemnice 
a obcemi Horní Branná a Vítkovi-
ce v Krkonoších, na základě kterých 
bude Městská policie Jilemnice vyko-
návat na území obou obcí úkoly sta-
novené zákonem č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, za podmínky, že veřejno-
právní smlouvy schválí zastupitelstva 
obou obcí a Krajský úřad Liberecké-
ho kraje vydá pravomocné rozhodnu-
tí k uzavření těchto smluv.

 ZM schvaluje Plán odpadového hos-
podářství města Jilemnice (s plánem 
se je možné seznámit u Ing. Stolíno-
vé na odboru rozvoje a místního hos-
podářství MěÚ nebo na www.mesto-
jilemnice.cz).

 ZM schvaluje tyto občany města jako 
přísedící u Okresního soudu v Semi-

Monstrózní antény pro bezdrátový internet na střeše čp. 987. Foto D. Zajíc
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Poplatek za odpady
Za odpady budou obyvatelé Jilemnice 
v roce 2006 platit 450  Kč

Zastupitelstvo Města Jilemnice na svém 
zasedání dne 24. listopadu roku 2005 
schválilo poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů pro rok 2006 ve výši 450  Kč 
za osobu. Jedná se o zvýšení proti roku 
2005 o 30 Kč. Maximální možná částka 
povolená zákonem o místních poplat-
cích je 500 Kč. Jilemnice, ačkoliv pro 
rok 2006 počítá s náklady na provoz to-

hoto systému částkou 508  Kč na osobu, 
stanovila poplatek nižší s tím, že zbytek 
doplácí z prostředků Města.

Změna v termínech úhrady nenasta-
la, to i nadále znamená, že poplatek je 
splatný ve dvou stejných částkách, a to:
za 1. pololetí roku ve výši 225  Kč nej-
později do 30. dubna a za 2. pololetí 
roku ve výši 225  Kč nejpozději do 31. říj-
na 2005. Pokud budete chtít poplatek 
uhradit za celý rok najednou, musíte tak 
učinit nejpozději do 30. dubna 2006.

Poplatek je možné uhradit v hotovos-
ti v centrální pokladně Městského úřa-

lech na další čtyřleté funkční období: 
Vlasta Gottsteinová, J. Havlíčka 987, 
Vítězslav Kobr, Na Kozinci 673, Hana 
Koubová, K Vejrychovsku 529, Dag-
mar Vanclová, Lesní 1045.

 ZM bere na vědomí termíny zasedá-
ní v 1. pololetí 2006 takto: 26. 1., 
23. 2., 23. 3., 27. 4., 25. 5., 29. 6. 
(nestanoví-li ze závažných důvodů 
starostka města jinak).

Uvedená usnesení rady města byla 
schválena jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Rada města jednala za přítomnosti 
všech svých členů.

 RM ukládá jednat s Úřadem práce Se-
mily o možnostech uvolnění nebyto-
vých prostor v čp. 81 (státní sociální 
podpora) nejpozději ke dni 31. pro-
since 2006.

 RM ukládá zajistit, aby se pracovní 
skupina zaměřená na nalezení vhod-
ného využití zadního traktu čp. 1 za-
bývala těmito dalšími úkoly:

• přijmout nabídku ing. Štěpánka ze 
Správy KRNAP (seznámit se s realitou 
velké části sbírky uložené ve Svobodě 
nad Úpou),

• zahájit jednání s Královéhradeckým 
krajem o sbírce doc. Sekyry,

• dále jednat o využití zadního trak-
tu objektu čp. 1 se zástupci Sprá-
vy KRNAP (jejich představy expo-
zic včetně časového harmonogramu 
a zajištění financování). 

 RM schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy k jedné místnosti v čp. 64 na dobu 
určitou do 31. 5. 2006 Žanetě Bango-
vé, Jilemnice, Dolení čp. 64.

pro: 4, proti: 1, zdrželi se: 0
 RM ukládá zajistit vypracování projek-

tu řadových garáží v lokalitě Branská.
 RM schvaluje organizační řád Masary-

kovy městské nemocnice dle předlo-
ženého návrhu. 

 RM jmenuje velitelem městské policie 
pana Pavla Zelinku. 

pro: 3, proti: 0, zdrželi se: 2
–pf–
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du Jilemnice, budova „C“, v Kostelní 
ul. č. 228, případně převodem na účet 
Města Jilemnice č. 70017-1263091359/
0800, v tom případě je nutno uvést jako 
variabilní symbol Vaše rodné číslo. Vás, 
kteří jste až dosud využívali bezhotovost-
ní platby převodem na účet, upozorňu-
jeme, že je nutno změnit výši poplatku 
na Vašich příkazech a dodržet splatnost 
ročního poplatku maximálně ve dvou 
stejných částkách. Za povolení dalších 
splátek byste museli uhradit správní po-
platek ve výši 400  Kč (za osobu), což se 
jistě nikomu nevyplatí.

Pokud platíte poplatek za více osob 
najednou, musíte správci poplatku pí-
semně oznámit, za které osoby poplatek 
platíte. Pokud jste tak již učinili v minu-
lém období a nyní platíte za tytéž osoby, 
již nic oznamovat nemusíte. Pokud však 
platíte za jiné osoby, za méně osob nebo 
naopak za více osob, je třeba součas-
ně s platbou předat nový seznam osob. 
Správce daně nemůže tušit, za koho jste 
se rozhodli již poplatek neplatit, nebo 
naopak, které další osoby patří do Vaší 
rodiny. Tiskopis pro toto oznámení je 
k dispozici v centrální pokladně MěÚ 
v budově „C“ v Kostelní ul. č. 228, pří-
padně na internetu (www.mestojilemni-
ce.cz, volba „Městský úřad“, „odbor fi-
nanční“, „formuláře“).

Povinnost placení tohoto poplatku 
mají i osoby, které se na trvalém bydlišti 
nezdržují, a to s výjimkou osob osvobo-
zených ve vyhlášce (dlouhodobý pobyt 
v zahraničí, výkon trestu odnětím svobo-
dy), ale i ty mají povinnost nárok na toto 
osvobození vždy do předepsaného ter-
mínu úhrady doložit.

Dále poplatek platí vlastník objektu 
využívaného k individuální rekreaci, ve 
kterém není k trvalému pobytu přihláše-
na žádná osoba.

Vy, kteří bydlíte v bytech Správy 
domů, si i nadále dohodněte způsob 
úhrady platby se správcem. Je možné, že 
si budete platit poplatek každý za sebe, 
nebo ho správce zaplatí za všechny ná-
jemníky najednou a vy zaplatíte popla-
tek jemu. 

Poplatek musí být uhrazen v termínu 
stanoveném vyhláškou Města Jilemnice 
o místních poplatcích, a to bez výzvy. 
Výzvu městský úřad zasílá až po termí-
nu splatnosti (dle zákona o správě daní 
a poplatků), a tím mu již vznikají další 
náklady. Má tedy právo poplatek zvýšit, 
a to až na trojnásobek. Vzhledem k to-
mu, že termíny placení jsou nezměně-
né již třetím rokem, bude městský úřad 
u dlužníků této možnosti využívat. 

Věra Štajnerová, MÚ Jilemnice,
tel.: 481 565 307

Nová vyhláška o odpadech
Od 1. 1. 2006 vešla v platnost nová vy-
hláška o stanovení systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, 
včetně systému nakládání se stavebním 
odpadem na území města, která nahra-
zuje vyhlášku z roku 2001, která již ne-

odpovídá současnému způsobu shro-
mažďování odpadů ve městě a vyžádala 
si aktualizaci.

V čem tedy spočívají změny nové vy-
hlášky? Hlavní je ten, že zrušila ustano-
vení o jarních a podzimních svozech 
velkoobjemového a nebezpečného od-



9

padu a železného šrotu a oproti tomu 
určuje sběrný dvůr v Roztocké ulici jako 
místo, kam můžete tyto druhy odpadu 
ukládat. Obsahuje ustanovení o sběru 
nápojových kartonů (tetra-paků), které 
jsou v našem systému novinkou, stejně 
tak jako oddělený sběr bílého a barev-
ného skla. Zásadní povinnost pro vás ob-
čany, tedy odkládat jednotlivé druhy od-
padů jen na místa k tomu určená touto 
vyhláškou, zůstává nezměněna.

Novou vyhláškou jsme tedy dosáhli 
souladu skutečnosti s legislativní strán-
kou odpadového hospodářství.

Pokud má někdo zájem si vyhlášku 
prostudovat, má číslo 3/2005 a je k dis-
pozici na internetových stránkách na-
šeho úřadu (www.mestojilemnice.cz) 
nebo v tištěné podobě na odboru roz-
voje a místního hospodářství Městského 
úřadu v Jilemnici.

–ds–

Grantový program Města Jilemnice
Město Jilemnice vyhlásilo v soula-
du s usnesením ZM č. 123/05 ze dne 
24. 11. 2005 Grantový program Města 
Jilemnice pro tyto programy:

I. Sportovní a kulturní akce 
II. Využití volného času dětí a mládeže

III. Obecně prospěšné činnosti
O poskytnutí grantu se může ucházet 

právnická i fyzická osoba, nestátní orga-
nizace, spolek, sdružení a nadace. Pod-
mínkou je, že žadatel sídlí nebo trvale 
působí na území města Jilemnice a je-

Gastropřehlídka – Společenský dům Jilm.  Foto P. Mendřický
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Společenská rubrika
Životní jubilea – leden 2006

95 let
Oldřich Valenta, Jilemnice 999
94 let
Marie Bušáková, Jilemnice 484
92 let
Božena Krausová, Jilemnice 456
91 let
Růžena Tobiášová, Jilemnice 316
86 let
Marie Machová, Jilemnice 745
Anežka Nikodemová, Jilemnice 930
Zdeňka Tryznová, Jilemnice 993
85 let
Vladimír Pošepný, Jilemnice 433
Anna Škaloudová, Jilemnice 847
80 let
Vlasta Metelková, Jilemnice 965
75 let
Johana Holcová, Jilemnice 379
Zdenička Janatová, Jilemnice 819
Jan Kužel, Jilemnice 496

Alois Martin, Jilemnice 171
Marie Petráková, Jilemnice 636
Dagmar Vrbatová, Jilemnice 237

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Dne 25. listopadu 2005 jsme v obřadní 
síni jilemnické radnice přivítali nové ob-
čánky našeho města. Jsou to:
Jan Novotný, nar. 10. 8. 2005,
Vojtěch Farský, nar. 12. 8. 2005,
Antonín Malý, nar. 15. 8. 2005,
Sebastian Ambrúž, nar. 14. 7. 2005,
Tereza Šimurdová, nar. 18. 8. 2005,
Daniel Javůrek, nar. 22. 8. 2005,
Denisa Bulušková, nar. 29. 8. 2005,
dvoje dvojčátka:
Mikuláš a Jonáš Ježkovi, nar. 6. 9. 2005,
Jan a Lukáš Vanclovi, nar. 28. 9. 2005

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti.

ho existence trvá alespoň jeden rok před 
podáním žádosti.

Řádně vyplněné formuláře se zasíla-
jí dvakrát (1 originál, 1 kopie) na adre-
su Města Jilemnice (Masarykovo náměs-
tí 82, PSČ 514 01) nebo předkládají na 
podatelnu městského úřadu. Formulář 
žádosti a pravidla poskytování příspěvků 
jsou k dispozici na internetových strán-
kách města, podatelně městského úřa-
du a v kanceláři odboru školství, kultu-
ry a sportu.

V pravidlech poskytování příspěvků 
z Grantového programu Města Jilemnice 
došlo k některým změnám. Mezi ty vý-
znamnější patří:

– žadatel může v rámci jedné výzvy po-
dat max. 5 různých žádostí,

– je vymezeno, co z poskytnutého pří-
spěvku nelze hradit,

– minimální spoluúčast žadatele je 30  % 
nákladů na projekt týkající se poříze-
ní hmotného majetku a celoroční čin-
nosti organizace a 10  % nákladů na 
ostatní projekty.
Bližší informace obdržíte na odboru 

školství, kultury a sportu – Mgr. Pourová, 
tel.: 481 565 205, mail: pourova@mes-
to.jilemnice.cz.

Lhůta pro podání žádostí trvá do 
31. ledna 2006.

–kp–



11

Sňatky – listopad

Libor Albert, Liberec a Ivana Učená,
Roztoky u Jilemnice
Petr Trojánek a Zdenka Rychlovská,
oba Svoboda nad Úpou
Zdeněk Václavík a Alena Zítková,
oba z Jilemnice,
Ing. Petr Domácí, Vrchlabí
a Ilona Štiková, Háje nad Jizerou,
část Dolní Sytová.

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem.

Úmrtí

28. 10. 2005 Jiřina Luštincová (1926),
Jilemnice 382,
8. 11. 2005 Jarmila Drábková (1938),
Jilemnice 653.

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Poděkování

Dne 15. prosince 2005 se ve Společen-
ském domě v Jilemnici konalo tradič-
ní „Vánoční setkání s důchodci“. Touto 
cestou bychom chtěli velice poděkovat 
všem, kteří se na uskutečnění této akce 
podíleli. Děkujeme žákům 2. ZŠ a jejich 

učitelkám za originální výzdobu stolů 
a za krásnou vánoční besídku, restauraci 
pana Vondráčka, Společenskému domu 
Jilm a také dechovce Jilemničanka, jež 
opět celé odpoledne neúnavně prová-
zela slovem i hudbou.

Poznámka

Chtěli bychom upozornit jubilanty (resp. 
jejich příbuzné), kteří v tomto roce oslaví 
významné výročí sňatku (50, 60, 65, …) 
a chtějí, aby toto jubileum bylo uvede-
no ve zpravodaji, popř. ho chtějí oslavit 
v obřadní síni MěÚ v Jilemnici, aby nám 
toto včas oznámili. Děkujeme.

Krátké zprávy a oznámení
Krkonošské muzeum

Výstavy: Zvony, zvonky a rolničky.
Výstava kostelních a hodinových zvo-

nů, školních a domácích zvonků, rolni-
ček a zvonců k zimním koňským postro-
jům atd. Odlévání a restaurování zvonů. 

(Výstava Zvony, zvonky a rolničky potrvá 
do 28. 2. 2006.)

Krkonošské muzeum přeje všem svým 
návštěvníkům hodně zdraví, štěstí a po-
hody v roce 2006. Děkujeme za dosavad-
ní přízeň a těšíme se na nová setkávání.

 Foto D. Zajíc
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Základní umělecká škola
Ve čtvrtek 19. ledna v 18 hodin se 

uskuteční v sále ZUŠ koncert žáků a ab-
solventky Martiny Dejmkové. Těšíme se 
na Vaši účast.

Oznámení o ceně vody
Vodohospodářské sdružení Turnov 

oznamuje novou cenu vodného a stoč-
ného pro členské obce ve svazku s plat-
ností od 1. 1. 2006: Vodné (28,44  Kč), 
stočné 19,61  Kč, celkem 48,05  Kč včet-
ně 5% DPH.

OK Jilemnice pořádá…
Ve dnech 14. a 15. ledna 2006 ve 

sportovním areálu v Kněžicích 1. závod 
na krátké trati Poháru elity, žebříčku A, B 
a Mistrovství republiky štafet v lyžařském 
orientačním běhu. Start sobotního závo-
du je v 11 hodin, start nedělního MČR 
štafet je hromadný v 10 hodin. Centrum 
závodů – Smejkalova bouda. Přijďte se 
podívat!

T. J. Sokol
Dětský maškarní bál se koná v so-

kolovně v Jilemnici. Termín: neděle 
29. ledna 2006 ve 14.00 hodin.

Bohoslužby ekumenické 
Na začátku roku připravují křesťané 

různých vyznání po celém světě společ-
né bohoslužby. Vědí navzájem o svých 
odlišnostech, o různorodých důrazech 
v učení svých společenství víry i v život-
ní praxi. Ale ještě více si uvědomují, že 
to, co je podstatné, je spojuje: důvěra 
v Mesiáše Ježíše, v kterém Bůh lidem 
dává poznat svou přízeň a sám sebe. Při 
těchto shromážděních se křesťané spo-
lečně obracejí k Bohu ve svých modlit-
bách a společně také hledají své poslá-
ní a úkol. 

Také v Jilemnici mají tyto ekumenic-
ké služby Boží dlouholetou tradici. Zvá-
ni jsou k nim nejenom členové místních 
církví, ale všichni, kdo pozvání přijmou. 
V tomto roce budou v Jilemnici probí-
hat takto: v úterý 10. 1. v Církvi bratrské 
(Valdštejnská 267), ve středu v Česko-
bratrské církvi evangelické (Jungmanno-
va 268), v pátek jako bohoslužby Čes-
koslovenské církve husitské (tamtéž) 
a ve čtvrtek 18. 1. v katolickém kostele 
sv. Vavřince. Začátek je vždy v 17 ho-
din.

M. Horák

Poděkování
Dne 5. 12. 2005 navštívili Základní 

školu Komenského čerti, andělé a Miku-
láš. Svým příchodem vytvořili příjemnou 
a pro ty nejmenší až tajemnou a straši-
delnou atmosféru.

Všechny děti dostaly od andělů pěk-
nou nadílku, kterou jsme získali od ji-
lemnických firem a podnikatelů.

Proto bych chtěl touto cestou po-
děkovat všem, kteří svými dary přispěli 
k této bohaté mikulášské nadílce, a po-
přát jim mnoho obchodních i osobních 
úspěchů v novém roce 2006.

RNDr. Milan Sedláček, ředitel školy

Novoroční pozdrav SD Jilm
Vážení spoluobčané,
vstupujeme do nového roku, a tak mi 

dovolte, abych Vás jménem Společen-
ského domu Jilm pozdravila a popřála 
Vám hodně zdraví, pohody a radosti po 
celý nadcházející rok. 

Společenský dům Jilm vchází do to-
hoto roku s vylepšením svých služeb na 
poli propagace, informovanosti a vzá-
jemné komunikace, a to nově vzniklý-
mi internetovými stránkami, na kterých 
naleznete veškeré informace o našich 
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Módní přehlídka (Paul Dance).  Foto P. Mendřický
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Jak jsme se měli v Číně
Na pátek 25. 11. 2005 si pro nás, žáky 
7. ročníků základní školy J. Harracha, 
učitelé připravili projekt s názvem Ta-
jemná Čína. Akce obnášela dva dny 
zábavného soutěžení s přespáním ve 
škole. Projekt byl rozdělen na dvě čás-
ti: dopolední, které se zúčastnili všich-
ni žáci 7. ročníků, a večerní, kam přišli 
pouze dobrovolníci.

Všichni jsme se na projekt moc těšili, 
takže si někteří chystali předepsané věci 
už 14 dní předem. Měli jsme si přinést 
například různé materiály o Číně, pro-
tože náplní pátečního dopoledne bylo 

mimo jiné také vyrábění velikých infor-
mačních plakátů o životě v Číně.

V pátek ráno jsme přišli do školy 
a hned první hodinu nás čekalo velkole-
pé „přemístění“ – prošli jsme se zaváza-
nýma očima za zvuků čínské hudby ča-
sovou bránou do starověké Číny.

A pak to všechno začalo. V dopoled-
ním programu jsme v předem zvolených 
skupinách vyráběli již zmíněné infor-
mační plakáty, dělali ruční papír podle 
původní čínské receptury, hráli tradič-
ní asijskou deskovou hru kono a zdobi-
li perníčky znaky čínského horoskopu. 

aktivitách. Najdete nás tedy na adrese: 
www.sdjilm.cz.

Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se 
na setkání s Vámi.
Za SD Jilm Jana Moravcová, ředitelka

Klub Betanie
Klub Betanie je otevřené společen-

ství, které dává příležitost k setkávání 
a rozhovoru o tématech z oblasti umě-
ní a vědy. Poprvé jsme se sešli 27. září 
loňského roku, kdy byl naším hostem Al-
fréd Strejček s hudebně-recitačním pás-
mem Pocta Bibli kralické. Druhé setká-
ní se uskutečnilo 14. listopadu. Pozvání 
mezi nás přijal literární historik Dr. Rad-
ko Šťastný a přednášel o Dalimilově kro-
nice, která je dlouholetým předmětem 
jeho badatelského zájmu. V roce 1991 
vyšla v Melantrichu jeho kniha Tajemství 
jména Dalimil, v níž se pokusil rozluštit 
záhadu autora, za kterého označil Petra 
z Rožmberka. Výsledky dalšího bádání 
shrnul v knize, o jejímž vydání nyní jed-
ná s nakladatelstvím Academia. 

Kronika tak řečeného Dalimila je nej-
starší česky psaná kronika, pocházejí-
cí nejspíše z roku 1309. Počátkem loň-
ského roku způsobila velký rozruch ve 
sdělovacích prostředcích a vzbudila ne-
bývalý zájem veřejnosti, když se v pa-
řížské aukční síni objevil 24stránkový 
skvostně iluminovaný zlomek jejího la-
tinského překladu, o jehož existenci do 
té doby neměl nikdo ani tušení. Záslu-
hou naší vlády, která na jeho získání po-
hotově uvolnila 10 milionů korun, byl 
tento senzační rukopis zakoupen v draž-
bě a od března 2005 je uložen v Národ-
ní knihovně v pražském Klementinu. Ta 
také v dubnu uspořádala hojně navštíve-
nou výstavu (vystáli jsme si na hodino-
vou frontu) a při této příležitosti vydala 
sličné faksimile. 

Jsme rádi, že jsme přednášku o Da-
limilově kronice slyšeli z úst odborní-
ka nad jiné povolaného a těšíme se, že 
i další program klubu se udrží na vyso-
ké úrovni.

Mgr. Věra Hajská
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Všechny činnosti nás bavily, ale podle 
mého názoru se to ani v nejmenším ne-
vyrovnalo tomu, co všechny dobrovolní-
ky čekalo večer.

Na druhou část akce jsme se sešli 
v 18 hodin ve škole a rozložili si spacáky 
ve třídách. To, co jsme pak zažili, bylo 
skvělé. Zápasili jsme ve vycpaných ob-
lecích jako praví zápasníci sumo, hráli 
čínský ping-pong, pomalovávali kame-
ny čínské zdi, lepili mandaly ze surovin, 
které se v Číně pěstují, skládali origami 
a malovali na hedvábí. Na závěr dne nás 
čekal ohňostroj na školní zahradě a ča-
jový obřad. V tělocvičně, osvětlené svíč-
kami a provoněné tyčinkami, jsme si po-
vídali o čaji a ochutnávali různé druhy 
z vlastnoručně vyrobených keramických 
misek. Připadali jsme si jako opravdoví 
Číňané, protože jsme měli všichni kos-
týmy a líčení východní civilizace. Díky 
těmto aktivitám jsme šli spát až po půl-
noci po společné četbě čínské pohádky.

Druhý den jsme po probuzení a vyko-
nání každodenní hygieny vyráběli lam-
piony a bojovali s nájezdníky o čínskou 
zeď pomocí papírových koulí.

Také jsme si vyrobili čínské hůlky, 
abychom s nimi později snědli oběd 
(rýži a masovou směs Šuang-si), který 
nám připravili a na misky naservírovali 
učitelé.

Po obědě byl nejvyšší čas na přípravu 
slavnostní vernisáže výstavy o Číně. Na-
cvičovali jsme čínský tanec, zdobili školu 
a rozvěšovali ve třídě všechny naše čín-
ské výrobky.

Když přišli rodiče, bylo vyhlášení na-
šeho dvoudenního soutěžení. Hlavní 
cenu vyhrála Iveta Wiesnerová. Výsta-
va se rodičům i prarodičům moc líbila 
a pochválili nás.

Tento projekt byl pro nás poučným 
a příjemným vytržením z běžných vy-
učovacích dní.

Napsala Bětka Ambrožová ze 7. B

Jak jsme se měli v Číně – studium materiálů. Foto P. Mendřický
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Mikulášská nadílka.  Foto K. Pourová
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Základní škola J. Harracha 
v Jilemnici byla oceněna v roce 2005 
Cenou Martina Palase!

V předvánočním shonu a mrazu jsem 
jela 6. 12. 2005 do Prahy, abych za naši 
školu převzala Cenu Martina Palase, kte-
rou jsme získali v celostátní soutěži pořá-
dané Nadací Charty 77 – Konto bariéry 
a občanským sdružením Rytmus v kate-
gorii organizací.

Naše škola byla do soutěže nomino-
vána rodinou Martiny Hofmanové z Ji-
lemnice-Hrabačova za profesionální 
a tvůrčí přistup k integraci Martiny a za 
výbornou spolupráci s rodiči. Po celých 
9 let školní docházky to pro nás, učite-
le, znamenalo hledat jiné formy výuky, 
studovat literaturu, obrnit se trpělivostí 
a pochopením. Martina už školu úspěš-
ně dokončila a my úročíme své nabyté 
zkušenosti při práci s dalšími integrova-
nými dětmi.

V primátorské rezidenci na Marián-
ském náměstí se nás v pozdním odpo-
ledni sešlo kolem stovky – rodiče, děti, 
pěstouni, učitelé, vychovatelé, ředitelé 
škol a ústavů. Slavnostní atmosféra pod-
tržená květinami, hudbou, společenský-
mi oděvy a reprezentativními prostorami 
byla prostoupena porozuměním a sou-
náležitostí úplně obyčejných lidí, kteří 
dělají víc, než je běžné. Ocenění v jed-
notlivých kategoriích předával samotný 
pražský primátor Pavel Bém.

Odjížděla jsem s diplomem a vědo-
mím, že aby byl človíček s postižením 
úspěšně integrován do školy, je potřeba 
takový malý zázrak. Musí se sejít nejmé-
ně tři atributy: schopní a ochotní učite-
lé, osvícený ředitel školy a dobrá rodina. 

Pokud všichni dokáží s obrovskou spous-
tou energie, hodin práce navíc, sociální-
ho a lidského cítění pracovat a spolupra-
covat a zvládnou tento běh na dlouhou 
trať, pak má dítě možnost prožít normál-
ní život se vším, co k němu patří a naučí 
se se svým handicapem žít. Stačí jen chtít 
a podat ruku. Je to málo nebo moc?

Pokud se ptáte, kdo je ten Martin Pa-
las, jehož jméno nese tato cena, pak 
pátráte v paměti marně. Není to žádný 
věhlasný vědec ani celebrita. Je to oby-
čejný chlapec s Downovým syndromem, 
jehož integrace do společnosti se úspěš-
ně daří a jeho maminka laskavě svolila 
s užitím Martinova jména pro pojmeno-
vání této ceny.

Odjížděla jsem z Prahy s pocitem, že 
těch devět let práce s Martinou mělo 
smysl a celé naše snažení stojí za to. 
Ocenění bylo pohlazením na duši a po-
vzbuzením, abychom vytrvali.

Zeptala jsem se rodičů Martiny, proč 
nás vůbec do soutěže nominovali. Připo-
juji jejich odpověď.

Magda Ambrožová
výchovná poradkyně ZŠ J. Harracha

PROČ?

„Vaše dcera neslyší.“ „Je těžce slucho-
vě postižená.“ „Musíte se s tím smířit.“ 
„Bude jiná, než ostatní děti.“

Po tomto sdělení jsme měli pocit, že 
celý svět zešedl a padá na nás.

Najednou jsme zjistili, že nevíme, 
kam se obrátit pro pomoc. Nejhorší po-
cit, který jsme zažili, byla beznaděj. Za-
čal nekonečný boj s časem. Martině byl 
rok. Dojížděli jsme do Hradce Králové 
na logopedii k paní Mgr. Čapkové. Byla 

Cena Martina Palase
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to starší a velice přísná paní učitelka. Ne-
jen na Martinu, ale i na maminku. Moc-
krát jsem odjížděla s pláčem. Neměla 
jsem ji ráda. Až později jsem pochopi-
la, že ona přesně věděla, co dělá. Chyba 
nebyla v ní, ale ve mně! Já jsem musela 
změnit svoje chování. A tak se pomalu 
z uplakané maminky stala mamka, která 
měla před sebou jasný cíl. Naučit Marti-
nu mluvit. S manželem jsme se dohodli, 
že zůstanu po mateřské dovolené s Mar-
tinou doma a budu ji pod vedením paní 
Mgr. Čapkové učit. Říká se, že začátky 
jsou vždy těžké – tohle byla řehole.

Jazykem neslyšících je znaková řeč. 
Pro těžce sluchově postižené je znaková 
řeč lehčí, než se pracně a trpělivě snažit 
vyslovit, pro nás slyšící, jednoduché slo-
vo, např. „autobus“. Jednodušší to bylo 
i pro Martinu, nemluvila. A tak jsem pře-
stala používat ruce k domlouvání a zase 
jsme se pitvořily před zrcadlem a nutily 
jazýček, aby byl tam, kde má být. A tak 
se při výdechu dostávala na svět pomalu, 
ale jistě, celá abeceda. Pak slova, po po-
chopení jejich významu, a krátké věty. 

Když naše dcera chodila do mateřské 
školky v Hrabačově, podařilo se jí vyslo-
vit slovo „kráva“. Na tom by nebylo nic 
tak zvláštního, ale ona to slovo použila 
jako nadávku. Paní učitelka mi později 
řekla: „Víš, jinému dítěti bych vytkla jeho 
chování, ale Martina mě překvapila, jak 
to hezky řekla, tak jsem zajásala. Martina 
toho v té době se sluchadly moc nesly-
šela, ale tohle zvládla. Není nad vý uku 
starší sestry.“ 

Často jsme museli odolávat nabídkám 
škol pro sluchově postižené, abychom 
dali dceru k nim do školy a na internát. 
Jednou nám řekl jeden pan ředitel, že 
jsme sobci, když nechceme dceru v sed-
mi letech „odložit“ do internátu. Tenkrát 
jsem mu s pláčem řekla. „Dceru jsem po-

rodila, tak ji také vychováme! Chceme, 
aby žila s rodinou jako ostatní děti.“

Slyšela jsem: Malé děti, malé starosti. 
Velké děti, velké starosti. A je to pravda. 
Začala škola. Pro mě doma to zname-
nalo neustálé opakování probrané látky, 
vysvětlování významu slov, která Marti-
na ještě neznala, a stálé vyučování vý-
slovnosti.

Nikdy nezapomenu na oči paní uči-
telky Klimentové z II. ZŠ, když vyprová-
zela Martinu po doučování ze třídy. Co 
ta se s ní natrápila. Ale byla báječná. V té 
době jsme už dojížděli na neurologii, lo-
gopedii a na ušní do Prahy. Martina do-
stala digitální sluchadla a rodiče morální 
podporu. Dost často jsme ji potřebovali. 
Na druhém stupni je škola o mnoho těž-
ší a učitelů na vyučování je více. Každý 
je jiný a má jiný styl vyučování. A všichni 
se museli víceméně přizpůsobit postiže-
ní naší dcery. Umožnili jí tak absolvovat 
základní školu, jako ostatní děti. Určitě 
naše dcera neslyšela všechny informace, 
které jí byly ve škole předkládány, ale 
žila v kolektivu dětí, které mluvily, a mu-
sela se s nimi dorozumět. Protože žije ve 
slyšícím prostředí, musí se přizpůsobit.

Ptáte se, proč jsme vás, vážení pe-
dagogové z II. ZŠ, nominovali na Cenu 
Martina Palase? Protože si to zasluhuje-
te. Je jen dobře, že jste tuto cenu ob-
drželi. Za naší Martinou budou ve vaší 
škole další integrované děti a my jim 
a jejich rodičům přejeme hodně trpěli-
vosti a vám hodně zdaru. 

A co si ještě přát? Aby se rodily zdra-
vé děti. A když už takové malé mimin-
ko přijde na svět s postižením či nemocí, 
tak aby byli okolo něho lidé, kteří umí 
poradit, pomoci a jsou trpěliví. Prostě ta-
kové lidi, jaké jsme potkali my.

PROTO!
Jana a Miloš Hofmanovi, Hrabačov
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Z činnosti skautského oddílu Kačeři
Skautský vodácký dětský oddíl Kačeři 
ze střediska Jestřáb Jilemnice, který vás 
dnes seznamuje se svou činností, se v ro-
ce 2005 velmi dobře prezentoval na ak-
cích regionálního, ale i celostátního vý-
znamu.

Někdo si však řekne, kde se tady u nás 
vzali vodní skauti, a někdo ani neví, že 
skautská organizace tyto specializované 
oddíly má. Kde se vzali? To je jednodu-
ché. Před 35 lety se skauti plavili na pra-
mičkách na táboře a později – sice žáci 
školy – ale v podstatě zase oni, se plavi-
li po Lužnici. A pokud dnes je raft velký 
boom, tak již tenkrát se jelo na něčem 
podobném. Za ta léta se jejich následov-
níci rok co rok vypravují na Lužnici a Vl-
tavu. A dnes je už hodně těch, kteří tak-

to okusili vodní turistiku, které se říká, že 
„namočí a neuschne“.

Činnost našeho vodáckého oddílu je 
celoroční a zahrnuje velkou škálu her, 
soutěží, závodů a výprav, včetně putov-
ního či stabilního tábora někde u vody.

Již několik let se naše účast při sou-
těžích pohybovala v předních částech 
výsledkových tabulek. Letos kluci ve 
své kategorii dospěli a hned začátkem 
roku na zimním závodě obhájili prven-
ství v Lomnici n. Pop. Příprava, která 
probíhala, směřovala k závodu, jež nese 
název zakladatele českého skautingu 
A. B. Svojsíka.

„Svojsíkáč“, jak jej důvěrně nazývá-
me, je mnohostranným závodem, který 
jasně definuje motto organizace „skau-

Mikulášská nadílka.  Foto P. Mendřický
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ting pro život“. Na trati 6  km dlouhé ve 
formě orientačního běhu je řada kont-
rol, v nichž se zjišťují znalosti široké-
ho spektra. Fauna, flora, táboření, tes-
ty z historie, manuální zručnost a další 
vědomosti, které však ve vyšších kolech 
jsou utajeny a teprve v závodě soutěžící 
zjistí, co budou plnit. Příprava musí být 
opravdu mnohostranná.

Naše středisko letos pořádalo okres-
ní kolo. Domácí prostředí a zkušenost 
z minulého ročníku nám velela vyhrát. 
Vyšlo to a v červnu v Liberci na krajském 
kole jsme zvítězili a mohli se těšit na ce-
lostátní kolo v Lanškrouně.

Před námi však byl tábor na Vltavě 
a prázdniny. Nikomu se nechtělo nic 
učit, což ostatně není zrovna lákavou 

prázdninovou činností pro patnáctile-
té kluky, kterým se už mnohdy zapalují 
lýtka, pod hýžděmi bouří motory a tělo 
potřebuje vypustit tu narůstající energii 
mládí.

Přišlo září. Trénovalo se na Svojsíkáč 
a zároveň na vodácké závody. V Turno-
vě 10. 9. na krajských závodech v rych-
lostní kanoistice v kategorii skautů naše 
loď s posádkou Ondra Hornig – Tomáš 
Krejzlík vyhrála a jen škoda, že celostát-
ní kolo bylo z technických důvodů zru-
šeno. Kluci na to opravdu měli. V Praze 
28. 9. tříďová pramice VS P-550 obsaze-
ná posádkou – O. Hornig, L. Grečmal, 
T. Faigl, T. Krejzlík, J. Tauchman (kormi-
delník musí být starší 18 let) – vyjela na 
tradiční závod Přes tři jezy na Vltavě. 

Oddíl Kačeři – okresní kolo Svojsíkova závodu – kontrola zdravovědy. Foto A. Matouš
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Vážení spoluobčané!
Velmi nerad se zapojuji do podobných 

diskusí ve Vašem, tedy našem zpravoda-
ji, který považuji za kultovní záležitost 
Jilemnice. Vím, že podobné přestřelky 
mohou devalvovat práci desítek nadše-
ných lidí a mohly by úroveň zpravodaje 
snížit na úroveň „bulváru“.

V prosincovém výtisku jsem byl ozna-
čen panem a paní Kučerovými za závis-
tivce, jilemnického šosáka a za neprav-
divého pomlouvače, který brání jejich 
soukromým aktivitám.

Nikdy jsem nic podobného nedělal 
a jejich osočení považuji za hrubé po-

rušení mých osobních práv a svobod 
a hodlám se přiměřeným způsobem 
bránit. Podle mého názoru ani ostatní 
jmenovaní, pokud vyvíjeli nějaké aktivi-
ty, nečinili nic jiného, než že vyjadřovali 
svůj osobní názor a postoj. Pan Kučera si 
bude muset uvědomit, že již nežijeme 
v dobách, kdy on a jemu podobní určo-
vali jediný a správný názor a běda těm, 
kteří se lišili…

Sám bych se uměl přistihnout, že po-
dobným podnikatelským aktivitám fan-
dím a považuji účast podnikatelů na 
rozvoji občanských vybaveností za ne-
zastupitelnou a nanejvýš žádoucí. S for-

Ohlas článku z minulého čísla

Druhé místo v mistrovství ČR kategorie 
starších žáků je zatím naším nejlepším 
výsledkem na této trati.

A byl tu den D – 1. října. Za sychra-
vého sobotního dopoledne se posád-
ka ve složení Ondra Hornig, Josef Tro-
jan, Lukáš Grečmal, Tomáš Faigl, Martin 
Hornig a Tomáš Krejzlík v prostoru Lanš-
krounských rybníků Pardubického kra-
je vydala na trať, která byla trochu delší, 
než měla. Hned ze začátku bylo jas-
né, že jsou v celostátním kole. Na taj-
ných kontrolách vystřídali několik úkolů, 
jako např. šifrování, uzlování, signaliza-
ci, přepalování provázku – pro zasvěce-
né 5:18 min., třídění odpadu, příroda 
kolem vody – ekosystém, testy z histo-
rie ČR a skautingu, stavba podsadové-
ho stanu, terénní kimovka dřevin, vazby, 
překážková dráha, Setonova hra, cyk-
listické znalosti a dovednosti, orientace 
a práce s mapou, ba, svezli se i na raf-
tech. A známé kontroly: vybavení, cho-
vání a první pomoc – mimochodem veli-

ce přesvědčivá zranění, „kde tekla i krev 
(jako!)“. Pobyt na trati trval asi 5 hodin 
30 min. Čistý čas tratě stačil na druhé 
místo, ale zisk ze stanovišť již tak úspěš-
ný nebyl. Přesto páté místo je pro nás 
velkým úspěchem mezi 15 chlapeckými 
hlídkami z celé republiky.

Kluci velmi dobře završili putování 
skautského věku, ukázali, co vše se dá 
naučit v organizaci, která doplňuje dět-
ský všední život a letos v Jilemnici oslavi-
la 90 let od svého založení.

Nechť získané znalosti a dovednosti, 
jim poslouží při plavbě životem.

Oddíl v nynější době přijímá dal-
ší jejich následovníky, kteří tak mohou 
smyslu plně vyplnit mimoškolní volný čas 
(42.kacer@seznam.cz).

Závěrem mi dovolte poděkovat tou-
to cestou několika našim dobrodincům, 
bez jejichž technické pomoci se naše vo-
dácká činnost těžko obejde.

Za 42. oddíl vodních skautů
Petr Machovec
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OK Jilemnice a nejúspěšnější 
sportovec okresu Semily za rok 2005

Jako každým rokem proběhne na konci 
ledna vyhodnocení nejlepších sportov-
ců okresu Semily za rok 2005. Hodno-
ceni budou v kategoriích do 19 let, nad 
19 let v jednotlivcích a kolektivech. Od-

díl orien tačního běhu OK Jilemnice tam 
bude mít důvod poslat hned více nomi-
nací. Asi největším želízkem bude v ka-
tegorii do 19 let Aleš Malý. Aleš získal 
v červnu zlatou medaili na mistrovství 
Evropy dorostu, když byl členem vítězné 
štafety dorostenců reprezentující Čes-
kou republiku a ze zimního orientační-

Z orientačního běhu

mou vyjádření manželů Kučerových 
však zásadně nesouhlasím a hodlám se 
bránit!

Z čeho jsem však beznadějně ne-
šťastný? Když dva vysokoškolsky vzděla-
ní lidé považují mokřadní biotop, tedy 
jeden z nejvzácnějších klenotů, kterými 
nás příroda obdarovala, s výskytem vý-
sostně chráněného čolka horského za 
bažinu, kterou je třeba zlikvidovat. To 
je stav ducha, vážení spoluobčané, to je 
bažina ducha…

Jiří Odvárko

Opravná reakce na článek 
v prosincovém vydání zpravodaje

V článku Jindřicha a Ladislavy Kučerové 
pod názvem „Opravdový zájem občanů 
došlo k některým nedopatřením s jme-
nováním spoluobčanů v souvislosti se 
sepisováním „petice“.

Zhruba před třemi měsíci pan Kuÿ-
ten Jurg (jmenovaný Holanďan v článku) 
získal informaci o připravované stavbě 
tenisových dvorců a byl mu předložen 
nějaký návrh, který neodpovídal a ne-
odpovídá skutečnosti. Tento návrh panu 
Kuÿtenovi nevyhovoval, a tak prostřed-
nictvím pana Bohuslava Malého se úst-
ně dotazoval sousedních obyvatel, zda 

s tímto souhlasí nebo ne. Petice žádná 
sepisována údajně nebyla.

Podklady pro článek byly předány 
e-mailem 9. 11. 2005 do redakce zpra-
vodaje. Dne 22. nebo 23. 11. 2005 jsem 
byl poprvé osloven panem Malým Bo-
huslavem a v zápětí panem Kuÿtenem, 
abych podal vysvětlení, kde v reálu bu-
dou dvorce a obslužný objekt. Toto jsem 
mu vše vysvětlil a druhý den mu dodal 
i dokumentaci.

Pan Kuÿten řekl, že byl špatně infor-
mován a že v tomto provedení mu dvor-
ce vadit nebudou. Bohužel bylo již poz-
dě změnit článek.

Kde vznikla chyba? Špatná komuni-
kace mezi investorem, státními orgány 
a spoluobčany. Z toho plyne pona učení, 
že správná informovanost občanů je vel-
mi důležitá a nedochází potom k slov-
ním přestřelkám a ke špatným oslo-
vením. Tímto jsme se do budoucna 
poučili.

Chtěli bychom se upřímně omluvit 
za uvedení všech jmen (pánové Odvár-
ko Jiří, Malý Bohuslav, Petrovický Míla, 
Kuÿten Jurg a paní Frková Marcela) ve 
výše uvedeném článku, neboť jmenova-
ní žádnou petici nepodepsali ani nesepi-
sovali! Děkujeme za pochopení!

Jindřich a Ladislava Kučerovi



23

Stříbrné družstvo dorostu z MČR družstev s trenérem M. Králem. Foto E. Malý

ho běhu má dvě zlaté medaile z mistrov-
ství ČR na krátké a klasické trati.

Dalším naším želízkem v této kate-
gorii bude Lenka Mechlová, která vy-
hrála mistrovství republiky na krátké tra-
ti, a získala tak pro náš oddíl v loňském 
roce jediný titul z letního OB.

Naše nejmladší hodnocená naděje 
je žákyně Nikola Havlíčková, která byla 
členkou vítězného družstva žáků na Mi-
strovství republiky v OB oblastních vý-
běrů.

V kategorii kolektivů do 19 let máme 
v nominaci družstvo dorostenců (Mar-
tin Černý, Ivana Prchalová, Václav Bu-
dín, Lenka Mechlová, Jan Perůtka, Tere-
za Petrželová, Jiří Mališ), kteří vybojovali 
na mistrovství republiky družstev cen-
nou stříbrnou medaili, a navázali tak na 
úspěch svých předchůdců z roku 2001. 

Dalším hodnoceným v této kategorii 
bude štafeta dorostenců jež v lyžařském 
OB získala na MČR v Trutnově zlatou 
medaili v sestavě Václav Budín, Martin 
Černý, Jiří Mališ.

V kategorii jednotlivců nad 19 let 
máme dvě želízka – Barboru Augustino-
vou, která nás reprezentovala na junior-
ském MS v LOB ve Švýcarsku, odkud si 
přivezla 14. místo ve sprintu. Na MČR 
v LOB získala dvě medaile v juniorkách, 
zlatou na klasické trati a stříbrnou na 
krátké trati. Je také členkou vítězné šta-
fety žen. Další nominovanou je Martina 
Kynčlová, která má zlatou medaili z ly-
žařského OB na MČR na klasické trati 
v kategorii juniorek.

V kolektivech nad 19 let si zaslouží 
být nominovány naše ženy Martina Ho-
rynová, Zuzana Jiřištová, Barbora Au-
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Václav Kmínek – 80!
Dne 12. prosince 2005 oslavil své 80. na-
rozeniny hornobranský rodák – Václav 
Kmínek. Vedl dlouhá léta naši městskou 
lidovou knihovnu. Zasloužil se o vydává-
ní pamětních listů k různým kulturněhis-
torickým výročím a veřejnosti jich pře-
dal celkem šedesát sedm. Je znám svými 
kontakty s významnými představiteli 
naší kultury a zanechal jimi v kulturním 
povědomí Jilemnicka výraznou a dosud 
patrnou stopu.

V loňském roce vydal vlastním nákla-
dem pěknou knížečku pod názvem „Črty 

z rodného kraje“. Oslavenec je také vý-
tvarník a patří mezi ty, kteří neměli štěs-
tí chodit do výtvarných škol a být žáky 
slavných mistrů. Patří mezi samouky – 
kumštýře z libosti. Nosí však krásu v so-
bě, vidí ji kolem sebe, vdechuje ji kaž-
dým vydechnutím a touží podělit se o ni 
s ostatními lidmi.

Z „Črt rodného kraje“ mne velice za-
ujala ta pod názvem…

HORA MADE IN BRANNÁ
Tak, jako my máme Hradčany,

gustinová, které vyhrály na MČR v lyžař-
ském OB štafetu žen.

Tolik výčet těch našich největších me-
dailových úspěchů za rok 2005. Nyní je 
také na Vás, pokud se rozhodnete milí 
čtenáři jilemnického zpravodaje poslat 

našim nominovaným sportovcům pro-
střednictvím Deníku Pojizeří své hlasy, 
aby se sportovci oddílu OK Jilemnice 
umístili co nejlépe v této anketě.

Evžen Malý,
předseda oddílu OK Jilemnice

Jilemničtí šachisté zahájili novou sezónu 
ročníku 2005–2006 turnajem v rapidu, 
který se hrál švýcarským systémem na 
9 utkání a časem 2×15 minut. Na startu 
se sešlo 15 příznivců královské hry. Zvlášť 
potěšitelná byla skutečnost, že 6 hráčů 
bylo ještě žákovského věku. A právě čtr-
náctiletý Tomáš Šimůnek skončil na pěk-
ném 6. místě.

Celkové výsledky: 1. Lipták 9 b., 
2. Šindelář 8, 3. Kain 7, 4. Kučera 6, 
5. Jodas 5, 6. Šimůnek 5, 7. Vejnar 5, 
8. Kahún 4,5, 9. Valušiak 4,5, 10. Ne-
chanický 4, 11. Fišera 4, 12. Kobrle 4, 
13. Paulů 2, 14. Lukeš 2, 15. Trejbal 2.

V nadcházející šachové sezóně 2005/
2006 přihlásili jilemničtí šachisté do re-
gionálního přeboru Královéhradecké-
ho kraje dvě mužstva. „A“ bude složeno 
ze zkušených hráčů a „B“ je v převážné 
míře složeno z chlapců ještě školou po-
vinných. To dává do budoucna velkou 
naději, že šachy v Jilemnici půjdou vý-
konnostně nahoru, neboť práce s mlá-
deží se každému oddílu vyplatí.

Všechny zájemce o královskou hru 
šachy srdečně zveme na pravidelné tré-
ninky každé úterý od 17.00 hod. do Zá-
kladní školy Komenského.

P. Lipták

Jilemničtí šachisté
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Jilemnické kulturní
Marie Kubátová opět v Jilemnici

V sobotu 26. listopadu 2006 byla vzác-
ným hostem jilemnického muzea známá 
spisovatelka, paní Marie Kubátová. Křtila 
zde již svou sedmdesátou knihu Krako-
nošův rok. Proč právě zde? V textu kni-
hy vedle ilustrací byly použity sbírkové 
předměty z fondů Krkonošského muzea 
v Jilemnici, zejména figurky z Metelko-
va betlému a mnohé další. Zasloužilo si 
tedy takové pocty. 

Marie Kubátová je tentokrát vlastně 
spoluautorkou díla, poněvadž knihu vy-
dává společně se svou maminkou, spi-
sovatelkou Amálií Kutinovou. Mamin-
ka paní Kubátové již samozřejmě léta 
nežije, ale zanechala po sobě spoustu 
materiálu o krkonošském folklóru, kte-
rý dcera nyní zpracovala a vydává jako 
„vzpomínkový věneček pamětníkům, 
písmákům, zpěvákům, pohádkářům 
i poudačkářům-lhářům jako lárům a pe-
nátům genia loci českých Krkonoš“. To 

sobotní odpoledne s milou paní Kubáto-
vou bylo kouzelné. Její laskavé vyprávě-
ní o mamince, mládí a počátcích tvorby 
bylo velmi poutavé a dojemné. 

Mezi jednotlivými vzpomínkami spi-
sovatelky jsme vyslechli několik písní 
v podání Karla Jakubů, kterého vždycky 
v Jilemnici rádi vidíme a hlavně slyšíme. 
Na harmonium doprovázela paní Mo-
ravcová, ředitelka Společenského domu 
Jilm.

Nemohu také zapomenout na pou-
dačkování Slávinky Hubačíkové, kte-
rá celý program proteplila krkonošským 
nářečím. 

Naše galerie se činí 

2. prosinec 2005 byl pro návštěvníky ji-
lemnických galerií dosti náročný. Obě 
se totiž rozhodly zahájit výstavu v jeden 
den, jen s hodinovým rozdílem. Mnozí 
z nás absolvovali obě (i když jednu mu-
seli trošku ošidit).

Tak má Japonsko horu FUDŽI.
Je to hora posvátná, hora poutní.
Svítí popraškem sněhu
nad vyhaslým kráterem.
Fudži je na všech ochranných 
známkách a na všech plakátech.
Je na všech pohlednicích.
Malíři ji malovali, básníci o ní 
skládali verše. Je to prostě
HORA MADE IN JAPAN.

Pro mne je ochrannou známkou domova
hora ŽALÝ, kterou denně v každém
ročním období vidím v proměnách,
které nikdy nezevšední.

Milý příteli Václave,
naše přání k Tvým krásným 80. na-

rozeninám je velice prosté: Nechť je Ti 
ještě mnoho let dopřáno, aby ses ales-
poň pohledem mohl v každém ročním 
období vracet na „svoji FUDŽI“ – na 
ŽALÝ, kde jsme svou kolébku na věky 
nechali…

Ať ještě dlouho ze Žalýho
Ti vane zdravý horský vzduch,
tak mnoho štěstí, hodně zdraví
a opatruj Tě Krakonoš i Bůh…!

 Jménem redakční rady Jan Kubát
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První vernisáž se odbývala v Gale-
rii V Kotelně. Vůbec poprvé v Jilemnici 
zde vystavovala jilemnická rodačka, ke-
ramička Milena Zrnová. Jak sama uved-
la, chtěla by se touto výstavou rozloučit 
s profesionální uměleckou dráhou. 

Úvodní slovo k výstavě pronesl pan 
Radek Pacina a podle jeho slov je rozsah 
zaměření Mileny Zrnové obdivuhod-
ně široký: hrnčířská keramika, figurální 
plastika, keramický šperk, batika, malba 
na hedvábí…

To všecko jsme mohli na výstavě vi-
dět, ba dokonce i koupit, např. její hr-
níčky, které byly krásné a roztomilé. Na 
stěnách galerie dala umělkyně prostor 
také svému synovi, který zde vystavil své 
fotografie. Celá výstava byla velmi pěk-

ná a potěšila oko i srdce. Ke vší té krá-
se dobře ladilo hudební vystoupení ky-
taristy Jakuba Jareše, učitele ZUŠ v Nové 
Pace. 

Téhož dne, jen o hodinu později, jsme 
už mohli na další vernisáži v jilemnic-
kém muzeu naslouchat krásnému hla-
su jiné jilemnické rodačky, slečny Hany 
Tauchmanové, studentky Konzervato-
ře v Bratislavě. Ona totiž za doprovodu 
paní Haukové, ředitelky ZUŠ v Jilemni-
ci, vystoupila při zahájení výstavy zvonů, 
zvonků i docela malých zvonečků, které 
nám v předvánočním čase nabízí galerie 
Krkonošského muzea. 

Úvodní slovo přednesl český zvonař 
Petr Rudolf Manoušek – a nebylo to slo-

Křest knihy Marie Kubátové Krakonošův rok. Foto P. Mendřický
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Z lednového programu…

Úterý 3. 1., 19.30 hod.,
velký sál SD Jilm

Švestka. Představení Divadla Járy 
Cimrmana. Vstupné: 220/210/200  Kč.

Čtvrtek 5. 1., 19.30 hod.,
audioviz. salónek

Srí Lanka
Přednáška o jihoindickém ostrově 

z pohledu Toma Tetíka. Vstupné: 40  Kč.

Čtvrtek 5. 1., 18.30 hod.,
přísálí SD Jilm

Klub Betanie
Vás srdečně zve na další setkání ve 

Společenském domě Jilm v Jilemnici. 
Program večera: Rozmlouvání o roz-
manitostech života. Spolu s námi si bu-
dou povídat Mons. Václav Malý, biskup 
a Marcela Kašpárková, novinářka.

Vstupné dobrovolné.

Pondělí 9. 1., 19.00 hod.,
audiovizuální salónek

Filozofie života
Přednáší Viktor Gajdoš – škola Atia.

Sobota 14. 1., 20.00 hod.,
velký sál SD Jilm

3. myslivecký ples
Myslivecké sdružení Les Jilemnice 

se dovoluje pozvat všechny příznivce 
kvalitní zábavy na 3. myslivecký ples. 
Tradičně je zajištěna domácí zvěřino-
vá kuchyně a bohatá myslivecká tom-
bola. Široký repertoár písní a skladeb 
představí oblíbená hudební skupina 
PEGAS.

Předprodej místenek:
• Informační centrum Jilemnice, Ma-

sarykovo nám. 140, Jilemnice; tel.: 
481 541 008;

• Jan Nosek st., Pod Lomem 1304, Ji-
lemnice; tel.: 602 626 259.
Cena místenky v předprodeji: 90  Kč.

Společenský dům Jilm Vás zve…

vo ledajaké! Rodina Manoušků má totiž 
dlouholetou zvonařskou tradici. Po roce 
1900 ji obnovili po 300leté přestávce 
v Brně ve Zvonárně Manoušek – otec, 
matka a syn Manouškové. 

Je až neuvěřitelné, co všechno jsme 
se dověděli o umění zvonařském a zvo-
nech, jejich tradici a historii. Pan Ma-
noušek je v současnosti naším posled-
ním a jediným zvonařem v Čechách, 
určitě velkým odborníkem uznávaným 
na celém světě. O to podivuhodnější je 
skutečnost, že nemůže doma pracovat. 
Jeho zvonárna v Praze vzala totiž za své 
při povodních v r. 2002 a doposud se 
nenašel způsob, jak mu pomoci při její 

obnově. Využívá tedy pohostinství zvo-
nárny v Holandsku, kam je nucen ces-
tovat a zvony pak převážet. Nechtělo se 
mi věřit, že naše vládní orgány si nepo-
važují člověka formátu pana Manouška 
a za celá léta mu nepodaly pomocnou 
ruku. Nicméně při rozhovoru po verni-
sáži jsem se poznala s člověkem velmi 
příjemným a optimistickým – jeho práce 
mu zřejmě dodává dost síly k překonání 
všech útrap a těžkostí. 

Výstava potrvá až do 28. února, tak 
se určitě přijďte podívat na vzácné uni-
káty, z nichž jeden (i když puklý) zvon 
z 15. století je pokladem našeho muzea.

–ja–
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Čtvrtek 19. 1., 19.30 hod.,
velký sál SD Jilm

Brouci
Slovenskou revivalou skupinu netře-

ba v Jilemnici představovat. Jejich bez-
prostřední, vynikající vystoupení přijali 
diváci vždy s nadšením, a proto se jistě 
budeme na další koncert sympatických 
hochů velmi těšit.

Vstupné: 140/120  Kč.

Sobota 21. 1., velký sál SD Jilm
Ples nemocnice

Neděle 22. 1., 17.00 hod.,
velký sál SD Jilm

Portugálie
Hra o obyčejných lidech, jejich vel-

kých snech, mnoha slovech a málo či-
nech. Hraje DS Divadlo v Roztocké Ji-
lemnice. Vstupné: 50/30  Kč.

Pondělí 23. 1., 19.00 hod.,
audioviz. salónek

Filozofie života
Přednáší Viktor Gajdoš – škola Atia.

Pátek 27. 1., velký sál SD Jilm
Maturitní ples Gymnázia Jilemnice

Neděle 29. 1., 14.30 hod.,
velký sál SD Jilm

Malované písničky
Veselé hrané představení pro děti se 

skřítkem Šmodrchou a Pastelkou, ve kte-
rém uslyšíte říkánky, básničky a pohád-
ky. Vstupné: 40  Kč.

Úterý 31. 1., 18.30 hod., přísálí SD Jilm
Klub Betanie
Program večera: Duchovní tvář sou-

časného světa, host prof. Erazim Kohák. 
Vstupné dobrovolné.

Z vystoupení chlapeckého pěveckého sboru Bonifantes. Foto P. Mendřický
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Připravujeme na únor:

8. 1. Věrní abonenti – hrají: Václav 
Vydra, Jana Boušková, Kateřina Hra-
chovcová aj.

21. 2. Koncert skupiny Druhá tráva

Taneční kurz pro pokročilé 
a začátečníky

V roce 2006 opět budeme otevírat ta-
neční kurz pro pokročilé a začátečníky – 
dospělé. Kurz bude zahájen 10. 3. 2006 
v 18.00 hod. pokročilí a 20.30 hod. za-
čátečníci. Taneční kurz bude obsahovat 
5 výukových lekcí a 6. lekci – prodlou-
ženou. Cena kurzu: 600 Kč. Přihláš-
ky a informace v kanceláři SD Jilm tel.: 
481 544 070.

Kurz Reiki

Chcete se naučit jak pomoci svým dě-
tem, rodině, blízkým přátelům a také 
sami sobě? Hledáte štěstí a harmonii 
v životě? Reiki může být jedním z kro-
ků, který vás přivede blíže k tomuto cíli. 
Pokud máte zájem, přijďte se naučit pra-
covat s energií Reiki na dvoudenní semi-
nář prvního stupně Reiki (konaného pod 
záštitou Reiki Association International). 
Seminář povede Tomáš Tetík a bude se 
konat v měsíci únoru. Cena semináře: 
1100 Kč.

Pro bližší informace, přesný ter-
mín a přihlášení se (počet účastní-
ků na semináři je omezen) volejte tel.: 
777 69 09 79, informace také naleznete 
na web stránkách ww.atitlan.wz.cz.

Taneční 2005.  Foto P. Mendřický
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5
čtvrtek
17.30 h

20 h

TAJEMNÝ LET
Noční můra tisíce metrů nad zemí. Zoufalá matka hledá v prostorách Boeingu 
474 svoji šestiletou dceru, která se beze stopy ztratila. Na řešení tajemství zůstá-
vá sama, neboť vše nasvědčuje tomu, že dcera na palubě nikdy nebyla. Režie: 
Robert Schwentke. Hrají: Jodie Foster a další. USA – titulky/akční drama.

Vstupné: 65 Kč — od 12 let přístupný

8
neděle
17.30 h

20 h

GÓÓÓL!
Ukaž, co umíš – a tvůj sen se (možná) splní. Režie: Danny Cannon. Hrají: Kuno 
Becker, Alessandro Nivola, Marcel Iures. USA – titulky/akční.

60 Kč — mládeži přístupný

10
úterý

17.30 h

STRAŠPYTLÍK
Klasická pohádka o kuřeti, jenž si splete padající žalud s kouskem oblohy a způ-
sobí velký zmatek, který se snaží napravit. Režie: Mark Dindal. V českém znění: 
Kryštof Hádek, Zdeněk Žák, Petra Špalková, Libuše Šafránková ad. USA – ani-
movaný rodinný.

60 Kč — mládeži přístupný

14–15
sobota
17.30 h
neděle
17.30 h

HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR
Ze tří největších kouzelnických škol bude vybráno po jednom šampionovi, kte-
ří se utkají v Turnaji tří kouzelníků. Musí uniknout drakovi chrlícímu plameny, 
potopit se do hlubin jezera, najít cestu v bludišti a najít partnerku na Vánoční 
ples. Režie: Mike Newel. Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma Watson 
ad. USA – česká verze/dobrodružný.

70  Kč — mládeži přístupný

17
úterý

17.30 h
20 h

LOVCI DINOSAURŮ
Cestovní kancelář Time Safari nabízí lákavou atrakci – cestování v čase a lov dino-
saurů. Zabití motýla na prehistorickém safari ale ohrozí existenci celého lidstva. 
Režie: Peter Hyams. Hrají: Edward Burns, Ben Kingsley, Catherine McCormack.
USA/Německo – titulky/dobrodružné sci-fi.

60 Kč — nevhodné do 15 let

20
pátek

17.30 h
20 h

ŠÍLENÍ
Scénář filmu volně vychází z povídek Edgara Allana Poea – Zaživa pohřben a Ší-
lený psychiatr. Děj se odehrává začátkem 19. století, je však alegorií současného 
světa. A blázinec je jeho výstižnou kulisou. Režie: Jan Švankmajer. Hrají: Pavel 
Liška, Jan Tříska, Anna Geislerová, Jaroslav Dušek, Pavel Nový, Stano Dančiak. 

60  Kč — od 12 let přístupný

22
neděle
17.30 h

20 h

ZNÁ JI JAKO SVÉ BOTY
Sestry Magie a Rose Fellerovy nemají kromě velikosti bot 8 ½ zdánlivě vůbec 
nic společného. Režie: Curtis Hanson. Hrají: Cameron Diaz, Toni Colette, Shir-
ley MacLaine. USA – titulky/komedie.

55  Kč — mládeži přístupný

Kino 70 Jilemnice v lednu 2006



Informace SDJ

Změna programu kina a výše vstupného 
je vyhrazena. K základnímu vstupnému 
je připočítán poplatek 1 Kč ve prospěch 
Státního fondu pro rozvoj české kinema-
tografie. Objednané vstupenky na pro-
gramy Kina 70 a SDJ si vyzvedněte do 
5 dní od zámluvy, poté budou dány do 
volného prodeje.

Adresa kina: Kino 70, Roztocká 
500, 514 01 Jilemnice. Tel. kancelář: 
481 544 070, pokladna: 481 545 040. 
Předprodej vstupenek na programy Spo-
lečenského domu Jilm je možný i v In-
formačním centru na jilemnickém ná-
městí.

Na únor připravujeme: Noční let 
(2. 2.), Restart (5. 2.), King Kong (14. 2.), 
A co když je to pravda (16. 2.), Jak se 
krotí krokodýli (21. a 22. 2.), Brazil (FK, 
23. 2.), Kuťásek a Kutilka (26. 2.).

Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být to-
tožné s jejím názorem.

Jilemnice zpravodaj města. Odpo-
vědný redaktor PaedDr. Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Ing. Josef Cerman, Jiří Dvo-
řák, Ing. Petr Faistauer, Ing. Mgr. Martin 
Horák, PaedDr. Václav Hartman, Jan Ku-
bát, Dr. Karel Kupka, Mgr. Kateřina Pou-
rová. Sazba a zlom: ProGrafiS Jilemnice. 
Tisk – obálka: ZAMA s. r. o., vnitřní lis-
ty: A90 PRESS-FOTO Jilemnice 500. Vy-
davatel: Město Jilemnice, Masarykovo 
náměstí čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 
275808, periodicita: vychází měsíčně, 
den vydání: k 1. příslušného měsíce. Po-
čet výtisků: 1 200 ks. Povoleno odbo-
rem kultury Okr. ú. Semily: ev. č. 14/89. 
Cena 8 Kč. Uzávěrka únorového čísla: 
9. ledna 2006.

Obálka: Zimní atmosféra v Krkono-
ších. Foto: Daniel Zajíc (titulní strana) 
a Petr Mendřický (zadní strana).

24
úterý

17.30 h
20 h

LÁSKA NA INZERÁT
Zachovalá pětatřicátnice se před osmi měsíci rozvedla. Pro její rodinu je to ne-
konečně dlouhá doba. Rozjedou plán, jak ji opět udat.
Režie: Gary David Gold berg.
Hrají: Diane Lane, John Cusack, Dermont Mulroney.
USA – titulky/komedie.

60 Kč — od 12 let přístupný

26
čtvrtek
17.30 h

ČAROVNÉ LYŽE
Čarovné lyže, Dva mrazíci, Sněhulák, V čertích službách, Strašidlo ve školce 
a další.

35  Kč — mládeži přístupný

29
neděle
19 h

FILMOVÝ KLUB: KYTICE Z TISÍCE A JEDNÉ NOCI
Kouzlo Orientu v podmanivých příbězích lásky a nenávisti. Další exotický vý-
pravný film režiséra proslulého Dekameronu.
Režie: Pier Paolo Pasolini.
Hrají: Franco Merli, Ines Pellgrini ad.
Itálie – titulky. Cyklus – Zlatý fond.

Pro členy FK 35 Kč, pro nečleny 55  Kč — od 18 let přístupný



Redakce přeje úspěšný vstup do nového roku 2006 !


